
 
 

                                                                                                                                                                                                          

Протокол № 52 

засідання постійної комісії з фінансово-економічних питань, бюджету, інвестицій та  

комунальної власності VІІІ скликання від 23.10.2023  
 

м. Чорноморськ                                                                                    Депутатська кімната    

     13.00 

Присутні члени комісії: 

голова комісії – Венгріна Олена Петрівна; 

заступник голови комісії – Кобельницький Андрій Миколайович; 

члени комісії: Довгань Олексій Олександрович,  Жуха Леонід Іванович,  

                         Капанишина Галина Сергіївна, Львутін Тимофій Сергійович 

       

Відсутні: секретар комісії - Живилко Наталя Олександрівна;  

                  член комісії - Левченко Андрій Геннадійович   

 

На засіданні комісії також присутні:  

Шолар О. - секретар міської ради  

Ковальчук В., Миза С. – депутати міської ради 

Лубковський І. –  перший заступник міського голови 

Саїнчук Р. – заступник міського голови 

Сурнін І. - заступник міського голови 

Тєліпов Р. – заступник міського голови 

Яволова Н. – заступник міського голови  

Яковенко О.  – начальник  фінансового управління  

Баришева Т. – начальник відділу комунальної власності управління комунальної 

власності та земельних відносин 

Малий М. – начальник відділу взаємодії з правоохоронними органами, органами ДСНС, 

оборонної роботи 

Дабіжа В.  – головний спеціаліст юридичного відділу управління державної реєстрації 

прав та правового забезпечення  

Варижук І. – начальник організаційного відділу  

Кілар О. – начальник відділу комунального господарства та благоустрою  

Рябова Т. – завідуюча сектором екології  

Корчма О. – начальник відділу енергоефективності та грантової діяльності   

Осадчий О. – заступник начальника управління капітального будівництва  

Альт С. –  начальник КП «МУЖКГ» 

Ігнатовський Є. – директор КП «Чорноморськводоканал»  

Солтик С.– генеральний директор КНП «Чорноморська лікарня»  

Блохіна А. – директор КНП «Чорноморський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» 

Семенін Ю. – в.о. директора КП – Фірма «Райдуга» 

 

             Перед початком роботи комісії присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять 

загиблих унаслідок збройної агресії російської федерації проти України.  

 

Перед початком роботи голова постійної комісії Венгріна О. публічно нагадала 

депутатам міської ради та присутнім посадовим особам про необхідність 

застосовувати державну мову під час виступів та запитань. 

 

Результати голосування за початок роботи комісії: за - 6, проти - 0, утримались – 0 
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Слухали голову комісії  Венгріну О., яка запропонувала обрати відповідальною 

за ведення протоколу засідання комісії від 23.10.2023 - Капанишину Г. 

 

Результати голосування за обрання  Капанишиної Г. відповідальною за ведення  

протоколу засідання комісії від 23.10.2023: за - 5, проти - 0, утримались – 0,  

                                                                            не голосували - 1 
 

Порядок денний: 

 

  1. Про внесення змін до  Міської програми "Здоров'я населення Чорноморської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки", затвердженої рішенням 

Чорноморської міської ради Одеського району  Одеської області від 24.12.2020              

№ 17 –VIІІ  (зі змінами). 

                                                                                                                                 Інформація Яковенко О. 

 

    2. Про внесення змін до Міської цільової програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 рік, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами). 

                                                                                                           Інформація Яковенко О.  

 
        3. Про внесення змін до Міської цільової програми з функціонування 

інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики Чорноморської міської 

територіальної громади на  2023 — 2025  роки, затвердженої рішенням Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області від 20.12.2022  № 279-VIII (зі змінами). 

                                                                                                        Інформація Малого М.  

                                                              

         4.   Про   внесення  змін  до Міської   цільової соціальної  програми  розвитку 

цивільного захисту Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської 

області від 30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами). 

                                                                                                          Інформація Яковенко О. 

 

        5.   Про внесення змін до  Міської цільової програми сприяння територіальній 

обороні та посилення заходів громадської безпеки на території Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області на 2023 рік, затвердженої рішенням 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області від 20.12.2022           

№ 277-VIII (зі змінами).                                          

                                                                                                                                Інформація Яковенко О.                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

                                                        

       6. Про внесення змін до Міської програми охорони довкілля, раціонального 

використання  природних ресурсів та забезпечення екологічної  безпеки на території 

Чорноморської міської  територіальної громади Одеського району Одеської області на 

2021-2023 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 18.06.2021 № 88-VIII. 

                                                                                                                             Інформація Рябової Т. 
 

 7. Про внесення змін та доповнень до рішення Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет 

Чорноморської міської територіальної громади на 2023 рік». 

                                                                                                                         Інформація Яковенко О. 
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            8.  Про затвердження договору про передачу міжбюджетних трансфертів.                                                                                                                       

                                                                                                                       Інформація Яковенко О. 

 

9. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна (частини 

нежитлових приміщень по проспекту Миру, 41-А) з балансу комунального 

підприємства «Чорноморськтеплоенерго» Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області на баланс комунального підприємства 

«Чорноморськводоканал» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області. 

                                                                                                                      Інформація Баришевої Т. 

 

 10. Про   затвердження  Порядку   списання   майна   комунальної   власності 

Чорноморської міської  територіальної громади в  особі  Чорноморської  міської  ради 

Одеського  району  Одеської області в новій редакції.                                                                                                                       
                                                                                                                            Інформація Баришевої Т. 

 

11. Про надання згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності 

Чорноморської міської територіальної громади іншого окремого індивідуально 

визначеного майна (сонячні електростанції) від Міжнародної організації з міграції.  

                                                                                                                       Інформація Баришевої Т. 

 

12. Про надання згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності 

Чорноморської міської територіальної громади іншого окремого індивідуально 

визначеного майна (генераторів)  від Міжнародної організації з міграції.  

                                                                                                                       Інформація Баришевої Т. 

 

 Результати голосування за порядок денний за основу та в цілому  

 з дванадцяти  питань: за - 6, проти - 0, утримались – 0 

 

 

Слухали:  1. Про внесення змін до  Міської програми "Здоров'я населення 

Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки", затвердженої 

рішенням Чорноморської міської ради Одеського району  Одеської області від 24.12.2020              

№ 17 –VIІІ  (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А., Солтик С., Альт С., Ігнатовський Є., 

                                 Шолар О.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до  Міської програми "Здоров'я населення Чорноморської міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки", затвердженої рішенням Чорноморської міської ради 

Одеського району  Одеської області від 24.12.2020  № 17 –VIІІ  (зі змінами)» до порядку 

денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  2. Про внесення змін до Міської цільової програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 рік, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до Міської цільової програми фінансової підтримки комунальних підприємств 
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Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області на 2023 рік, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами)» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  3. Про внесення змін до Міської цільової програми з функціонування 

інтегрованої системи відеоспостереження та відеоаналітики Чорноморської міської 

територіальної громади на  2023 — 2025  роки, затвердженої рішенням Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області від 20.12.2022  № 279-VIII (зі змінами). 

            Інформація  Малого М. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до Міської цільової програми з функціонування інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Чорноморської міської територіальної громади на  

2023 — 2025  роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 20.12.2022  № 279-VIII (зі змінами)» до порядку денного сесії 

ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  4. Про   внесення  змін  до Міської   цільової соціальної  програми  розвитку 

цивільного захисту Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської 

області від 30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про   внесення  

змін  до Міської   цільової соціальної  програми  розвитку цивільного захисту 

Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської області від 

30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами)» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  5. Про внесення змін до  Міської цільової програми сприяння територіальній 

обороні та посилення заходів громадської безпеки на території Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області на 2023 рік, затвердженої рішенням 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області від 20.12.2022                

№ 277-VIII (зі змінами).  

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до  Міської цільової програми сприяння територіальній обороні та посилення заходів 

громадської безпеки на території Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області на 2023 рік, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області від 20.12.2022 № 277-VIII (зі змінами)» до порядку 

денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  
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Слухали:  6. Про внесення змін до Міської програми охорони довкілля, раціонального 

використання  природних ресурсів та забезпечення екологічної  безпеки на території 

Чорноморської міської  територіальної громади Одеського району Одеської області на 

2021-2023 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області від 18.06.2021 № 88-VIII. 

            Інформація  Рябової Т. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до Міської програми охорони довкілля, раціонального використання  природних 

ресурсів та забезпечення екологічної  безпеки на території Чорноморської міської  

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2021-2023 роки, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

від 18.06.2021 № 88-VIII» до порядку денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  

проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  7. Про внесення змін та доповнень до рішення Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет 

Чорноморської міської територіальної громади на 2023 рік». 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступили: Венгріна О., Жуха Л., Кобельницький А., Довгань О., Осадчий О.,  

                                Альт С., Сурнін І. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

та доповнень до рішення Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет Чорноморської міської територіальної громади 

на 2023 рік» до порядку денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт 

рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

Слухали:  8. Про затвердження договору про передачу міжбюджетних трансфертів.  

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про затвердження 

договору про передачу міжбюджетних трансфертів» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  9. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна (частини 

нежитлових приміщень по проспекту Миру, 41-А) з балансу комунального підприємства 

«Чорноморськтеплоенерго» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на баланс комунального підприємства «Чорноморськводоканал» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області. 

            Інформація  Баришевої Т. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А., Ігнатовський Є. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати   міській  раді   включити  проєкт  рішення  «Про   

надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна (частини нежитлових 

приміщень по проспекту Миру, 41-А) з балансу комунального підприємства 

«Чорноморськтеплоенерго» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на баланс комунального підприємства «Чорноморськводоканал» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  
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Слухали:  10. Про   затвердження  Порядку   списання   майна   комунальної   власності 

Чорноморської міської  територіальної громади в  особі  Чорноморської  міської  ради 

Одеського  району  Одеської області в новій редакції.  

            Інформація  Баришевої Т. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати   міській  раді   включити  проєкт  рішення  «Про   

затвердження  Порядку   списання   майна   комунальної   власності Чорноморської 

міської  територіальної громади в  особі  Чорноморської  міської  ради Одеського  

району  Одеської області в новій редакції» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  11. Про надання згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності 

Чорноморської міської територіальної громади іншого окремого індивідуально 

визначеного майна (сонячні електростанції) від Міжнародної організації з міграції.  

            Інформація  Баришевої Т. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А.,  Ковальчук В., Ігнатовський Є.,  

                                Осадчий О., Корчма О., Сурнін І. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати   міській  раді   включити  проєкт  рішення  «Про надання 

згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності Чорноморської міської 

територіальної громади іншого окремого індивідуально визначеного майна (сонячні 

електростанції) від Міжнародної організації з міграції» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  12. Про надання згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності 

Чорноморської міської територіальної громади іншого окремого індивідуально 

визначеного майна (генераторів)  від Міжнародної організації з міграції.  

            Інформація  Баришевої Т. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати   міській  раді   включити  проєкт  рішення  «Про надання 

згоди та безоплатне прийняття до комунальної власності Чорноморської міської 

територіальної громади іншого окремого індивідуально визначеного майна (генераторів)  

від Міжнародної організації з міграції» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                              Результати голосування:  за - 6, проти - 0, утримались – 0  

 

Голова постійної комісії Венгріна О. звернулась з проханням до усіх 

розпорядників бюджетних коштів надавати фінансовому управлінню клопотання, 

звернення щодо виділення коштів з міського бюджету з обов’язковим додаванням до 

таких листів обґрунтованих розрахунків витрат (орієнтовних). У свою чергу 

фінансовому управлінню при поданні проєктів рішень для розгляду на постійних 

комісіях додавати до них усі отримані матеріали від розпорядників бюджетних коштів. 

Голова  комісії        Олена ВЕНГРІНА  

 

 

Відповідальна за ведення протоколу  

засідання від 23.10.2023                                                     Галина КАПАНИШИНА 

 


